
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH AN GIANG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

     Số: 07/2023/QĐ-UBND           An Giang, ngày 06 tháng 02 năm 2023 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang  

ban hành thuộc lĩnh vực kế hoạch và đầu tư 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 
6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020; 

Căn cứ Nghị địnnh số 59/2014/NĐ-CP ngày 16/6/2014 của Chính phủ sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Nghị định số 69/2008/NĐ-CP ngày 30/5/2008 của Chính phủ 
về chính sách khuyến khích xã hội hóa đối với các hoạt động trong lĩnh vực giáo dục, 
dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường; 

Căn cứ  Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản 
lý, phát triển cụm công nghiệp; Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP CP ngày 
25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp;  

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định 
chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 
Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm 
soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành 
chính; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 01/TTr-
SKHĐT ngày 04 tháng 01 năm 2023. 

 
 
 



 
 

 
 

2

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh An 
Giang ban hành thuộc lĩnh vực kế hoạch và đầu tư: 

1. Quyết định số 668/2004/QĐ-UB ngày 20 tháng 4 năm 2004 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc ban hành Chiến lược phát triển thị trường - Hội nhập kinh tế Quốc tế 
tỉnh An Giang đến năm 2020. 

2. Quyết định số 18/2009/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2009 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định cơ chế, chính sách hỗ trợ nhà đầu tư thực 
hiện dự án tại địa bàn các xã, thị trấn có đồng bào dân tộc thiểu số sinh sống trên địa 
bàn tỉnh An Giang. 

3. Quyết định số 14/2010/QĐ-UBND ngày 13 tháng 4 năm 2010 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc ban hành chính sách khuyến khích và ưu đãi đầu tư vào các lĩnh 
vực bảo vệ tài nguyên và môi trường. 

4. Quyết định số 36/2010/QĐ-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2010 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc đơn giản hóa thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết 
của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh An Giang. 

5. Quyết định số 28/2015/QĐ-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2015 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định về tiêu chí dự án trọng điểm nhóm C trên địa 
bàn tỉnh An Giang. 

6. Quyết định số 48/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2016 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ 
vốn đầu tư phát triển nguồn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2016-2020 và Quy 
định hỗ trợ vốn đầu tư có mục tiêu cho cấp huyện. 

7. Quyết định số 39/2017/QĐ-UBND ngày 01 tháng 8 năm 2017 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh An Giang quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ ngân sách 
trung ương và quy định về vốn đối ứng của địa phương đối với Chương trình mục tiêu 
quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh An Giang. 

8. Chỉ thị số 18/CT-UB ngày 24 tháng 6 năm 2003 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 
việc tăng cường quản lý nhà nước trong hoạt động xây dựng, nâng cao chất lượng 
công trình, chống lãng phí trong lĩnh vực đầu tư xây dựng. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 20 tháng 02 năm 2023. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và 
Đầu tư, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Bộ Tư pháp; 
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - BTP; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các Sở, ban, ngành tỉnh; 
- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố; 
- Cổng thông tin điện tử của tỉnh; 
- Lưu: VT, TH, KTN, KTTH, NC. 

           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
          CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

         Nguyễn Thanh Bình 




